

دیدار اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی - 26 / آذر / 1381

رهبر معظم انقلاب اسلامی امشب در دیدار اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی، این شورا را مجموعه‌ای بی‌بدیل در عرصه مدیریت راهبردی فرهنگی خواندند و تصریح کردند: شورای عالی انقلاب فرهنگی در جایگاه مرکز مهندسی فرهنگی کشور وظایف بسیار مهمی برعهده دارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تأثیرگذاری این شورا در عرصه‌های مختلف فرهنگی افزودند: تصمیم‌گیری‌های کلان کشور در همه زمینه‌های سیاسی، اقتصادی، مدیریتی و دیگر زمینه باید از یک فرهنگ و روح مشترک برخوردار باشد و شورای عالی انقلاب فرهنگی باید جهت، حدود و ویژگی‌های این فرهنگ را مشخص کند. ایشان، فرهنگ را بعنوان شکل دهنده ذهن و رفتار فردی و عمومی مردم دومین عرصه فعالیت شورا خواندند و خاطرنشان کردند: باید با سیاست‌گذاریها و برنامه‌های صحیح، فرهنگ عمومی را تقویت و از آن در برابر تهدیدها و خطرها، محافظت کرد. رهبر معظم انقلاب با اشاره به نیاز جامعه به مسائلی نظیر انضباط عمومی - قانون‌پذیری - اعتماد به نفس ملی - احساس افتخار و عزت به ملیت ایرانی - غیرت ملی - تعمیق دین باوری و الگوی صحیح مصرف افزودند: شورا باید اینگونه مسائل را نیز در دستور کار خود قرار دهد. ایشان فرهنگ را بعنوان سیاست‌های کلان آموزشی و علمی سومین عرصه تأثیرگذاری شورای عالی انقلاب فرهنگی دانستند و افزودند: لازم است سیاست‌های کلان دستگاه‌های علمی - آموزشی و فرهنگی در این شورا مشخص شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای شورای عالی انقلاب فرهنگی را به برخورد کاملاً مدبرانه و روش‌مند در عرصه‌های مختلف فرهنگ توصیه کردند و افزودند: شورای عالی مسائلی همچون تعیین شاخص‌های ارزیابی وضع فرهنگی و علمی کشور - تجزیه و تحلیل جریان‌های فرهنگی جهان و بررسی تأثیر این جریان‌ها بر مسائل داخل کشور - چاره‌جویی در مقابل آسیب‌های احتمالی جریان‌های فرهنگی خارجی بر داخل - بررسی راه‌های افزایش استفاده صحیح از جریان‌های مثبت جهانی - و شناسایی و جذب نخبگان را همچنان که در شرح وظایف شورا نیز پیش‌بینی شده، مورد توجه قرار دهد. ایشان با اشاره به تأکید امام خمینی (رض) مبنی بر لزوم ترتیب اثر دادن به مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی خاطرنشان کردند: مصوبات شورا باید اجرا شود و فلسفه عضویت رؤسای سه قوه در این مجموعه نیز تضمین اجرایی مصوبات است.

رهبر معظم انقلاب با ابراز خرسندی از مجموعه فعالیت‌های شورای عالی انقلاب فرهنگی و تأکید بر رفع مستمر نواقص موجود، پیگیری مصوبات شورا و نظارت بر روند اجرای آنها را ضروری خواندند و افزودند: همه مسؤولان دستگاه‌ها باید اجرای مسائلی را که شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب کرده است وظیفه خود بدانند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رشد علم و تحقیق در کشور را ضروری دانستند و خاطرنشان کردند: تأمین اینگونه نیازها، بیش از حرف و سخن، به برنامه‌ریزی و عمل نیاز دارد. ایشان با اشاره به نقش اساسی و واقعی هنر در پیشرفت و تعالی جامعه افزودند: باید توجه داشت که هنر بدون جهت و هدف اصیل شکوفا نمی‌شود و جامعه را به حرکت حقیقی و انمی‌دارد. ایشان با تجلیل از شهید مفتاح، وحدت حوزه و دانشگاه را بسیار مهم خواندند و افزودند: کثرت دشمنی با مسئله وحدت حوزه و دانشگاه، نشان دهنده اهمیت فراوان این موضوع است. ایشان حضور شورای عالی انقلاب فرهنگی در عرصه‌های فرهنگی تازه و داشتن نظر و موضع در مورد مسائل مختلف را ضروری برشمردند و تصریح کردند: شورای عالی انقلاب فرهنگی باید موج‌آفرینی فرهنگی کند و حرکت کلی کشور و جامعه را در عرصه‌های مختلف فرهنگ هدایت نماید.

در این دیدار پیش از سخنان رهبر معظم انقلاب، حجه‌الاسلام والمسلمین خاتمی رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی در گزارشی از فعالیت‌های این شورا در مورد ضرورت وجود شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: در مسائل فرهنگی لازم است مرکزی بعنوان فصل‌الخطاب وجود داشته باشد تا دستگاه‌های مختلف تکلیف خودشان را بدانند و بر طبق نظر امام راحل عظیم‌الشان باید به مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی ترتیب آثار داده شود.

رئیس جمهور با اشاره به مباحث شورای عالی انقلاب فرهنگی در مورد اطلاع رسانی گفت: اینترنت مسئله لازمی است اما این نگرانی در جهان وجود دارد که کسانی که قدرت بیشتری دارند با استفاده از وسائلی نظیر ماهواره و اینترنت فرهنگهای ملی را تحت تأثیر قرار دهند که این مسئله خطری برای کل بشر محسوب می شود به همین علت شورای عالی انقلاب فرهنگی تلاش کرده در مصوبات خود در اینگونه مسائل از فرهنگ جامعه نیز حفاظت کند.